MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA - NG

PORTARIA ADMINISTRATIVA DF/DCNG/CEFET-MG Nº 25, DE 24 DE JUNHO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, UNIDADE  BH, DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Prorrogar por mais 90 (noventa) dias, a contar de 15 de julho de 2025, a validade da
PORTARIA ADMINISTRATIVA DF/DCNG/CEFET-MG Nº 17, DE 16 DE ABRIL DE 2025, que designa os
servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão
que discutirá com as Coordenações dos cursos técnicos de Eletrônica, Eletrotécnica e Equipamentos
Biomédicos a revisão dos conteúdos de Física desses referidos cursos.

Renato Pontone Júnior (presidente)

Almir Gonçalves Vieira

Marcos Paulo Pontes Fonseca

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 24/06/2025 18:30 )
EDUARDO CELIO BOAVENTURA

CHEFE - TITULAR
DF (11.56.10)

Matrícula: 1728656

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 25, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

24/06/2025 e o código de verificação: e5a5b171d0

24/06/2025, 18:31 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602357

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602357 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf